- 1 -

平成23年５月27日

各  位

会 社 名 株式会社フルキャストホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 常 葉 浩 之

（コード番号 ４８４８  東証第一部）

問 い 合 わ せ 先 取締役ＣＦＯ 岡 田  城

電 話 番 号 ０３－４５３０－４８３０

子会社の異動を伴う子会社株式の公開買付け応募の結果に関するお知らせ

当社は、平成23年４月８日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社フルキャスト

テクノロジーの株式について、株式会社夢真ホールディングスが実施する公開買付けに関する合意書の

締結を決議し、公開買付けに応募いたしました。今般、当該公開買付けが平成23年５月26日をもって

成立・終了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動する子会社（株式会社フルキャストテクノロジー）の概要（平成23年３月31日現在）

（１） 名 称 株式会社フルキャストテクノロジー

（２） 所 在 地 東京都品川区大崎一丁目20番３号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 徳丸 剛

（４） 事 業 内 容 エンジニアアウトソーシング業務、ビジネスソリューション業務

（５） 資 本 金 863百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成元年７月13日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社フルキャストホールディングス 68.6％

資 本 関 係
当社は、当該会社株式の 68.6％を所有

しております。

人 的 関 係

当社取締役４名の内、１名が当該会社

取締役を、１名が当該会社監査役を兼

務し、当社監査役３名の内、１名が当

該会社監査役を兼務しております。

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

取 引 関 係
当社と当該会社の間には、記載すべき

取引関係はございません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（百万円未満四捨五入）

決算期 平成20年９期 平成21年９期 平成22年９期

 純 資 産 2,262百万円 1,204百万円 1,424百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 39,951.85円 21,260.80円 25,140.32円

 総 資 産 4,073百万円 2,429百万円 2,268百万円

 売 上 高 9,083百万円 6,502百万円 4,290百万円

 営 業 利 益 ４百万円 229百万円 257百万円

 経 常 利 益 １百万円 224百万円 256百万円

 - 2 -

当 期 純 利 益 又 は

当 期 純 損 失 （ △ ）
△96百万円 △1,058百万円 220百万円

１株当たり当期純利益又は

当 期 純 損 失 （ △ ）
△1,688.57円 △18,687.34円 3,879.52円

 １ 株 当 た り 配 当 金 500円 - -

２． 公開買付者の概要

（１） 名 称 株式会社夢真ホールディングス

（２） 所 在 地 東京都文京区大塚三丁目11番６号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役会長兼社長 佐藤 真吾

（４） 事 業 内 容 人材派遣事業、保育所運営及び医療介護支援事業

（５） 資 本 金 805百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和51年９月27日

（７） 純 資 産 1,801百万円

（８） 総 資 産 4,883百万円

（９） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 佐藤 真吾 37.4％

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本

関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の

間には、特筆すべき資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的

関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の

間には、特筆すべき人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引

関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の

間には、特筆すべき取引関係はありません。

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

関連当事者への

該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しま

せん。また、当該会社の関係者及び関係会社

は、当社の関連当事者には該当しません。

３． 公開買付け応募の概要（平成23年３月31日現在）

応募前の所有株式数 38,864株
（議決権の数 38,864個）

（発行済株式総数に対する所有株式数の割合 68.63％）

応 募 株 式 数 38,864株

（議決権の数 38,864個）

（発行済株式総数に対する所有株式数の割合 68.63％）

（取得価額 1,373百万円）

応募後の所有株式数 －株
（議決権の数 －個）

（発行済株式総数に対する所有株式数の割合   －％)

４． 決済の開始日  平成23年５月31日（火曜日）

 - 3 -

５． 今後の見通し

本件により、平成 23 年６月 30 日を基準日として、株式会社フルキャストテクノロジーは当社の連

結対象子会社から外れることとなります。なお、平成 23 年５月６日に開示いたしました平成 23 年

９月期の連結業績予想につきましては、本件が成立することを前提としているため、連結業績予想

の修正はございません。

※平成23年４月８日開示 当社連結子会社である株式会社フルキャストテクノロジーに対する公開

買付けに関する合意書締結のお知らせ

 平成23年４月22日開示 子会社株式の公開買付け応募に関するお知らせ

 平成23年５月６日開示 特別利益の発生および通期業績予想の修正に関するお知らせ

 につきましても、ご参照ください。

以上